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ЗАЕДНО СРЕЩУ COVID-19 
 

БЧК подновява работата на Националния 

чат за първа психологическа помощ 

Българският Червен кръст отново 

стартира Националния онлайн чат за 

психосоциална подкрепа, в отговор на 

нарастващата необходимост  при 

усложняващата се епидемиологична обстановка 

в страната. На уебсайта на организацията 

www.redcross.bg специалисти по психосоциална 

подкрепа и експерти на БЧК всеки работен ден 

от 12:00 ч. до 14:00 ч. ще предоставят безплатна 

и конфиденциална помощ на хората, които 

изпитват затруднения при справянето с 

настоящата обстановка, и които ще имат 

възможност да споделят своите притеснения и 

безпокойство. Нуждаещите се от помощ могат 

да се свързват с консултантите, работещи на 

чата, във всеки един момент, а екипът, 

предоставящ услугата, ще отговаря в рамките на 

посочените часове. 

Освен оказваната психологична и 

психосоциална подкрепа, професионалистите и 

експертите от БЧК ще предоставят и 

информация за наличните дейности  на 

организацията, както и за актуалните 

противоепидемиологични мерки на 

правителството относно ограничаването на 

разпространението на коронавируса. 

Националният онлайн чат за 

психосоциална подкрепа беше подкрепен като 

иновативен и успешен механизъм и по 

програмата „Дейности в отговор на COVID-19 в 

България“, изпълнявана от БЧК чрез глобалния 

апел на Международната федерация на 

Червения кръст и Червения полумесец и 

финансирана от USAID. 

 

Ямбол, ноември 2020 г. 

БЧК-Ямбол продължава да поддържа 

активни телефонните линии за психологическа 

помощ и консултиране на граждани, нуждаещи 

се от подкрепа. От 

конфиденциалната 

услуга се възползват и 

професионалисти в 

сферата на 

здравеопазването, 

МВР, образованието, 

членове на 

оперативни щабове, 

медицински съвети и др., които се грижат за 

здравето, живота и безопасността на гражданите 

в условията на извънредна епидемична 

обстановка и риск от разпространение на 

инфекцията и заразяване с COVID – 19.   

Tелефонните линии, обезпечавани от 

служители и доброволци – професионалисти, в 

областта на първата психологична помощ и 

психосоциалната подкрепа при бедствия и кризи 

към ямболската червенокръстка организация са 

0882 59 88 07 и 0899 72 61 38. Целта е 

намаляване на стреса и тревожността, на 

натрупаните негативни емоции и в известна 

степен на депресивните състояния, които 

довеждат до физически проявления и 

дискомфорт. 

Посочените телефонни номера са на 

разположение и на гражданите, потърсили 

съдействие и информация за предоставяните 

услуги и социални програми от БЧК-Ямбол. 
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„Заедно Срещу COVID-19“ 

Продължава благотворителната кампания 

на БЧК, като с набраните средства, съобразно 

препоръките на Министерство на 

здравеопазването, БЧК обезпечава лечебни 

заведения в цялата страна с най-необходимото 

за лечението на пациенти и за обезопасяването 

на медицинските екипи на първа линия в 

борбата с COVID-19. Благодарение на дарени 

финансови средства по кампанията през 

изминалата седмица на СБАЛОЗ – София 

област, МБАЛ “Югозападна болница”, МБАЛ 

“Национална кардиологична болница” и МБАЛ 

“Рахила Ангелова” – Перник, бяха предоставени 

2 бр. преносими уреда за UVC дезинфекция, 

пациентски монитор, 3 бр. бактерицидни лампи, 

200 бр. дезинфектанта от 0,5 л., 200 л. спирт, 

1000 бр. предпазни маски, 200 бр. предпазни 

маски висок клас, 800 бр. шапки тип боне, 1500 

бр. ръкавици, 20 бр. предпазни шлема, 800 бр. 

калцуни, 200 бр. пациентски манти, 50 одеяла, 

50 бр. спални комплекта, 50 бр. възглавници. 

 

В отговор на пандемията от COVID-19 БЧК 

подпомага уязвими лица 

БЧК продължава да оказва хуманитарна 

помощ и подкрепа на десетки хиляди хора, 

засегнати от пандемията. Организацията 

стартира реализацията на мащабна програма 

с финансова подкрепа, предоставена от 

Американската агенция за международно 

развитие (USAID) чрез Глобалния апел на 

Международната федерация на дружествата 

на Червения кръст и Червения полумесец.  

 

Бургас, ноември 2020 г. 

БЧК-Бургас предоставя 1028 хранителни 

и хигиенни пакети на семейства, живеещи на 

територията на областта. Списъците са 

подадени от Агенцията за социално 

подпомагане, а хранителните пакети са закупени 

от БЧК със средства, отпуснати по 

Постановление №108 от 28.05.2020г. на 

Министерския съвет и Апела на 

Международната федерация на Червения кръст 

и Червен полумесец по програма „Дейности в 

отговор на COVID-19 в България“.             

 До момента своите пакети са 

получили семейства от общините Царево и 

Малко Търново. Предстои раздаването в 

Айтос, Бургас, Камено, Несебър, Приморско, 

Руен, Созопол, Средец и Сунгурларе. 

 

Ямбол, ноември 2020 г. 

 В момента в област Ямбол се предоставят 

лични хигиенни пакети на 

2508 социално слаби 

граждани, засегнати от 

COVID-19 в общините 

Тунджа, Болярово, 

Стралджа, Ямбол и 

Елхово. Списъците на 

правоимащите лица са 

изготвени от съответните 

общини и одобрени от 

Агенцията за социално 

подпомагане.   

В община Тунджа хигиенните пакети се 

раздават с подкрепата на Кина Асенова от 

Националната мрежа на здравни медиатори и на 

щатни служители на БЧК-Ямбол. Пакети вече са 

предоставени в селата: Веселиново, Завой, 

Дражево, Х. Димитрово, Безмер, Окоп, Тенево, 

Коневец, Робово, Крумово, Скалица, Ботево, 

Бояджик, Могила, Чарган, Козарево и Кукорево. 

Като част от проект „Дейности в отговор 

на COVID-19 в България“, здравните медиатори 

провеждат и сесии за промоция на здравето и 

хигиената сред ромското население, а заедно с 

пакетите се предоставят и информационни 

материали за предпазване от заразяване, както и 

за услугите, които БЧК ще предоставя при 

увеличаване разпространението на вируса. 

 

Бургас, ноември 2020 г. 

БЧК-Бургас предостави  140 хранителни 

пакета здравословна храна за децата от Центърa 
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за обществена подкрепа, Центърa за социална 

рехабилитация и интеграция, Центърa за работа 

с деца на улицата, Центърa за социална 

образователна подкрепа и от Дневния център 

„Св. Николай Чудотворец”. 

Децата получиха и 110 комплекта за 

образователна и творческа дейност "Аctivity Kit" 

по Програма „Дейности в отговор на COVID-19 

в България“, изпълнявана от БЧК чрез 

Глобалния апел на Международната федерация 

на Червения кръст и Червения полумесец и 

финансирана от USAID. Всеки комплект 

включва раница тип “мешка”, детска трислойна 

маска за лице, пъзел, книжка за деца с 

информация за COVID-19 "Моят герой си ти", 

книжка с български народни приказки, тетрадка, 

цветни моливи и острилка. 

 

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ 
 

БЧК участва в IX Национален конгрес на 

пациентските организации 

София, 27 ноември 2020 г.  

Най-големият пациентски форум в 

България тази година се провежда от 26 

ноември до 4 декември и преминава под 

мотото: „Устойчиво развитие на 

здравеопазването и пациентското движение в 

България – план 2021-2030 г.“. В дните на 

конгреса се провеждат различни сесии, които 

застъпват разнообразни и актуални теми с 

висока обществена значимост, сред които: 

„Цели за устойчиво развитие 2030“ на ООН, 

„Електронно здравеопазване в България – 

планове и предизвикателства“ и др.  

През втория ден д-р Надежда Тодоровска 

– зам.-генерален директор на БЧК, се включи в 

дебата „Устойчиво развитие на 

здравеопазването в България 2021-2030“, който 

се проведе с участието на проф. д-р Костадин 

Ангелов – министър на здравеопазването, доц. 

д-р Михаил Околийски – офис на СЗО в 

България, д-р Станимир Хасърджиев –  

председател на УС на Националната пациентска 

организация. Д-р Тодоровска засегна темата за 

интегрираните здравно-социални грижи в 

домашна среда като устойчив модел за 

доболнична помощ за лица с хронични 

заболявания и трайни увреждания, както и 

възможностите за по-широко прилагане в 

бъдеще на този вид услуги, които още веднъж 

доказаха своята ефективност по време на 

COVID пандемията. Дискусиите бяха излъчвани 

на живо в социалните мрежи на Национална 

пациентска организация – Facebook и YouTube.   

В различните сесии взеха участие още 

Филип Домански – Европейска комисия, 

Директорат по здравеопазване, д-р Петко 

Салчев – управител на НЗОК, Кристиян Вилнер 

– отдел „Е-здравеопазване“ към МЗ, Български 

клъстер за дигитални решения и иновации в 

здравеопазването, Българска асоциация за 

персонализирана медицина – БАПЕМЕД и др., 

както и над 150 представители на пациентски 

организации от цяла България, съсловни 

организации, асоциации и обединения в сферата 

на здравеопазването. 

 

Европейска хранителна програма 

Бургас, ноември 2020 г. 

Започна етапното отчитане на 

общинските пунктове по Европейската 

хранителна програма – План 2019. 

Председателят на БЧК-Приморско и 

доброволците разпределиха и предоставиха 138 

пакета за 118 семейства, живеещи на 

територията на общината, с което изпълниха 

100% от раздаването на предвидените 

хранителни помощи. 
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Дейностите на организацията бяха 

подкрепени от новите приятели на Червения 

кръст Hans Spilker, Nurunnisa Kaplan, Buse 

Sakarya,  Fehmi Sahin, Mehmet Nihat Çam и 

Gizem Yaren Karataş. 

 Областният съвет на БЧК изказва своята 

благодарност и  към председателя на БЧК-

Малко Търново Ирина Пивчева и кмета на 

общината Илиян Янчев, които заедно с 

доброволците за поредна година активно 

участваха в  предоставянето на 151 хранителни 

пакета за 138 семейства от общината.  

 

Ямбол, ноември 2020 г. 

В зала „Юбилейна“ на БЧК-Ямбол се 

проведе пресконференция във връзка с 

изпълнението на Оперативна програма за храни 

и/или основно материално подпомагане, 

съфинансирана 

от Фонда за 

европейско 

подпомагане на 

най-нуждаещи се 

лица. До 

момента БЧК-

Ямбол е 

предоставил 

храни на 3899 уязвими български граждани от 

общините Ямбол, Тунджа, Стралджа, Елхово и 

Болярово. Това е 77% от всичките 5067 

правоимащи лица. Списъците на правоимащите 

лица се изготвят и предоставят на БЧК от 

Агенцията за социално подпомагане, която е и 

Управляващ орган на Оперативната програма. 

          Успоредно с предоставянето на 

хранителните продукти, служителите и 

доброволците на организацията  изпълняват 

т.нар. съпътстващи мерки, насочени към 

бенефициентите: балансиран режим на хранене 

и здравословен начин на живот;  насоки за 

отпускане на социални помощи и предоставяне 

на социални услуги в общността; информация за 

предоставяните услуги, финансирани от 

Европейския социален фонд; подготовка за 

справяне с неблагоприятни климатични условия 

и епидемични заплахи; оказване на Първа 

долекарска помощ при бедствия, аварии и 

катастрофи; промоция на хигиената и методи за 

дезинфекция; превенция на социалнозначимите 

заболявания, вкл. диабет и артериална 

хипертония. 

 

Подкрепа за деца в риск  

Добрич, ноември 2020 г. 

Служителите и доброволците на БЧК-

Добрич подкрепиха деца, живеещи в бедност и 

лишения, в риск от отпадане от училище или 

останали напълно без  

родителска грижа. 

Закупените храни бяха 

разпределени в 

индивидуални пакети, 

обозначени с емблемата 

на БЧК.  

В областта се 

наблюдава относителна 

устойчивост в нивата на 

бедност и неравенство. 

Сред най-рисковите групи са безработните и 

неактивните хора, а често и зависимите от тях 

деца. Ниските доходи не позволяват на много 

семейства да покрият разходите за основните си 

нужди.  

Общинските организации на БЧК в 

Добрич, Балчик и Генерал Тошево зарадваха 

100 деца с хранителните пакети. 

 

Помощ за лица, извън обхвата на 

Европейската хранителна програма 

Ямбол, ноември 2020 г. 

БЧК-Ямбол е в 

процес на предоставяне 

на 508 хранителни 

пакетa с продукти от 

първа необходимост в 

петте общини на област 

Ямбол, предназначени 

за лица, засегнати от 

епидемичната 

обстановка вследствие 

на COVID 19 и във 

връзка с изпълнение на 

ПМС 108/28.05.2020.  
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Целевата група, която получава помощта, 

са лица, които не са включени в списъците за 

подпомагане с храни по Оперативна програма за 

храни и/или основно материално подпомагане, 

съфинансирана от Фонда за европейско 

подпомагане на най-нуждаещите се лица 2014 - 

2020 г. и не получават социални помощи по реда 

на Закона за социално подпомагане. 

Хранителните пакети съдържат продукти от 

първа необходимост - брашно, ориз, спагети, 

зрял фасул, леща, захар и олио. 

 

Пътна безопасност 
Стамболийски, обл. Пловдив, 20 ноември 2020 г.  

Клубът на БМЧК-

Стамболийски отбеляза 

Световния ден за 

възпоменание на жертвите 

от пътнотранспортни 

произшествия, който 

премина под надслов: 

"Шофирай разумно – спаси 

живот". Младите 

червенокръстци раздадоха 

на съучениците си и на 

родителите, които водеха по-малките си деца на 

училище, брошури с информация за оказване на 

Първа помощ при инциденти на пътя. 

 

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ 

 

Приключиха отчетно-изборните събрания на 

БМЧK в обл. Кърджали  

Кърджали, 24 – 25 ноември 2020 г. 

С интересни мултимедийни презентации 

координаторите на клубовете  „Славни и 

забавни“ към СУ „Отец Паисий“ и „Сподели 

усмивка“ към ЕГ „Христо Ботев“ представиха 

инициативите и кампаниите,  реализирани от 

доброволците през годината.  След представяне 

на отчетите бяха гласувани новите ръководства 

и бе приет план за работа за следващата 2021 г.  

Координаторите и на двата клуба – 

Никол Москова и Теодора Бояджиева, изразиха 

своята удовлетвореност от постигнатите 

резултати и пожелаха успех на новите лица в 

ръководствата на младежката организация – 

Габриела Новакова, новия клубен координатор 

на „Славни и забавни“, Росица Кючукова и 

Борислав Енчев – новите клубен и заместник-

клубен координатор от „Сподели усмивка“ към 

ЕГ „Христо Ботев“. 

 

С това събранията на всички клубове на 

БМЧК в област Кърджали успешно 

приключиха. Отчетно-изборната кампания е 

важна за ситуационния анализ на младежката 

организация на клубно, областно и национално 

ниво, за оценката на капацитета, на 

партньорските ни взаимоотношения, на броя, 

мотивацията и организационната култура на 

членския и доброволческия състав на БМЧК. 
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